MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Registro de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:
 1) REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de cortinas de

varão e persianas para instalação nos

do Pregão eletrônico nº 44/2023 com vigência de 03 de abril de 2023 a 01 de abril de

2024 conforme segue:

ATA SRP Nº 416/2023
EMPRESA DETENTORA:
CNPJ Nº 40.515.828/0001-05
Lote Item Código Descrição

001 1 86377 CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE
CORTINA EM TECIDO BLACK OUT/
CORTA LUZ (MÍNI MO 70%).
COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER,
BLACKOUT EM TECIDO.
VERTICAL DE DUAS PARTES;
FRANZIMENTO DE NO MÍNIMO DE 2,00
METROS DE TECIDO PARA CADA
METRO LINEAR DE CORTINA (DOBR
ACABAMENTO SUPERIOR COM ILHÓS
FIXADOS NO CABEÇOTE DA CORTINA,
ENTRE TELA REVESTIDA NAS DUAS
FACES COM TECIDO DA CORTINA DE 10
CM.- ACABAMENTO INFERIOR COM
BARRA DE 20 CM;
AGULHA EM TAMANHO ADEQUADO,
EVITANDO DANIFICAR O TECIDO;
COSTURA C
DA MESMA COR DO TECIDO;
CONFECCIONADA E INSTALADA COM
TODOS OS ACESSÓRIOS ADEQUADOS À
FIXAÇÃO:1
AMADEIRADO OU MARROM ESCURO.2
VARÃO DO TIPO TUBO METÁLICO
REVESTIDO DE 28MM, COM PONTEIRAS
NA MESMA CIRCUNFERÊNCIA E CO

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002,

Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de cortinas de

varão e persianas para instalação nos prédios públicos da Municipalidade

do Pregão eletrônico nº 44/2023 com vigência de 03 de abril de 2023 a 01 de abril de

EMPRESA DETENTORA: L H A DE SOUSA
05
 Marca UN Quant.

CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE
CORTINA EM TECIDO BLACK OUT/
CORTA LUZ (MÍNI MO 70%).-
COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER,
BLACKOUT EM TECIDO.- MODELO
VERTICAL DE DUAS PARTES; - COM
FRANZIMENTO DE NO MÍNIMO DE 2,00
METROS DE TECIDO PARA CADA
METRO LINEAR DE CORTINA (DOBRO);-
ACABAMENTO SUPERIOR COM ILHÓS
FIXADOS NO CABEÇOTE DA CORTINA,
ENTRE TELA REVESTIDA NAS DUAS
FACES COM TECIDO DA CORTINA DE 10

ACABAMENTO INFERIOR COM
BARRA DE 20 CM;- COSTURA COM
AGULHA EM TAMANHO ADEQUADO,
EVITANDO DANIFICAR O TECIDO;-
COSTURA COM LINHA DE QUALIDADE
DA MESMA COR DO TECIDO;-
CONFECCIONADA E INSTALADA COM
TODOS OS ACESSÓRIOS ADEQUADOS À
FIXAÇÃO:1- ILHÓS EM ABSCOR
AMADEIRADO OU MARROM ESCURO.2-
VARÃO DO TIPO TUBO METÁLICO
REVESTIDO DE 28MM, COM PONTEIRAS
NA MESMA CIRCUNFERÊNCIA E COR

L H A
DE

SOUSA

M2 250,00

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002,

Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de cortinas de

prédios públicos da Municipalidade, decorrente

do Pregão eletrônico nº 44/2023 com vigência de 03 de abril de 2023 a 01 de abril de

Quant. Valor
unitário

R$

250,00 36,00

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

DO VARÃO, COR AMADEIRADO OU
MARROM ESCURO.3
OU PAREDE, EM MATERIAL
RESISTENTE, NA MESMA COR DO
VARÃO, FIXADOS COM NO MÍNIMO
DOIS PARAFUSOS EM CADA
EXTREMIDADE;
GELO OU TOM DE MARROM, A DEFINIR
NO ATO DA AQUISIÇÃO.O SERV
BEM COMO A PROPOSTA DE PREÇO,
DEVERÁ COMPREENDER TODAS AS
DESPESAS DECORRENTES À COMPLETA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS INCLUINDO,
AFERIR AS MEDIDAS, FORNECIMENTO
DAS ESTRUTURAS DE SUPORTE E
FIXAÇÃO, ALÉM DOS DEMAIS
SERVIÇOS AUXILIARES NECESSÁRIOS.

002 1 86377 CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE
CORTINA EM TECIDO BLACK OUT/
CORTA LUZ (MÍNI MO 70%)
COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER,
BLACKOUT EM TECIDO.
VERTICAL DE DUAS PARTES;
FRANZIMENTO DE NO MÍNIMO DE 2,00
METROS DE TECIDO PARA CADA
METRO LINEAR DE CORTINA (DOBR
ACABAMENTO SUPERIOR COM ILHÓS
FIXADOS NO CABEÇOTE DA CORTINA,
ENTRE TELA REVESTIDA NAS DUAS
FACES COM TECIDO DA CORTINA DE 10
CM.- ACABAMENTO INFERIOR COM
BARRA DE 20 CM;
AGULHA EM TAMANHO ADEQUADO,
EVITANDO DANIFICAR O TECIDO;
COSTURA C
DA MESMA COR DO TECIDO;
CONFECCIONADA E INSTALADA COM
TODOS OS ACESSÓRIOS ADEQUADOS À
FIXAÇÃO:1
AMADEIRADO OU MARROM ESCURO.
2- VARÃO DO TIPO TUBO METÁLICO
REVESTIDO DE 28MM, COM PONTEIRAS
NA MESMA CIRCUNFERÊNCIA E C
DO VARÃO, COR AMADEIRADO OU
MARROM ESCURO.3
OU PAREDE, EM MATERIAL
RESISTENTE, NA MESMA COR DO

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

DO VARÃO, COR AMADEIRADO OU
MARROM ESCURO.3- SUPORTE DE TETO
OU PAREDE, EM MATERIAL
RESISTENTE, NA MESMA COR DO
VARÃO, FIXADOS COM NO MÍNIMO
DOIS PARAFUSOS EM CADA
EXTREMIDADE;- COR CINZA CLARO,
GELO OU TOM DE MARROM, A DEFINIR
NO ATO DA AQUISIÇÃO.O SERVIÇO,
BEM COMO A PROPOSTA DE PREÇO,
DEVERÁ COMPREENDER TODAS AS
DESPESAS DECORRENTES À COMPLETA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS INCLUINDO,
AFERIR AS MEDIDAS, FORNECIMENTO
DAS ESTRUTURAS DE SUPORTE E
FIXAÇÃO, ALÉM DOS DEMAIS
SERVIÇOS AUXILIARES NECESSÁRIOS.

CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE
CORTINA EM TECIDO BLACK OUT/
CORTA LUZ (MÍNI MO 70%) -
COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER,
BLACKOUT EM TECIDO.- MODELO
VERTICAL DE DUAS PARTES; - COM
FRANZIMENTO DE NO MÍNIMO DE 2,00
METROS DE TECIDO PARA CADA
METRO LINEAR DE CORTINA (DOBRO);-
ACABAMENTO SUPERIOR COM ILHÓS
FIXADOS NO CABEÇOTE DA CORTINA,
ENTRE TELA REVESTIDA NAS DUAS
FACES COM TECIDO DA CORTINA DE 10

ACABAMENTO INFERIOR COM
BARRA DE 20 CM;- COSTURA COM
AGULHA EM TAMANHO ADEQUADO,
EVITANDO DANIFICAR O TECIDO;-
COSTURA COM LINHA DE QUALIDADE
DA MESMA COR DO TECIDO;-
CONFECCIONADA E INSTALADA COM
TODOS OS ACESSÓRIOS ADEQUADOS À
FIXAÇÃO:1- ILHÓS EM ABSCOR
AMADEIRADO OU MARROM ESCURO.

VARÃO DO TIPO TUBO METÁLICO
REVESTIDO DE 28MM, COM PONTEIRAS
NA MESMA CIRCUNFERÊNCIA E COR
DO VARÃO, COR AMADEIRADO OU
MARROM ESCURO.3- SUPORTE DE TETO
OU PAREDE, EM MATERIAL
RESISTENTE, NA MESMA COR DO

L H A
DE

SOUSA

M2 750,00

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

750,00 36,00

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

VARÃO, FIXADOS COM NO MÍNIMO
DOIS PARAFUSOS EM CADA
EXTREMIDADE;
GELO OU TOM DE MARROM, A DEFINIR
NO ATO DA AQUISIÇÃO. O SE
BEM COMO A PROPOSTA DE PREÇO,
DEVERÁ COMPREENDER TODAS AS
DESPESAS DECORRENTES À COMPLETA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS INCLUINDO,
AFERIR AS MEDIDAS, FORNECIMENTO
DAS ESTRUTURAS DE SUPORTE E
FIXAÇÃO, ALÉM DOS DEMAIS
SERVIÇOS AUXILIARES NECESSÁRIOS.

Francisco Beltrão, 03 de abril de 2023.

Alex Bruno Chies
Sistema de Registro de Preços

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

VARÃO, FIXADOS COM NO MÍNIMO
DOIS PARAFUSOS EM CADA
EXTREMIDADE;- COR CINZA CLARO,
GELO OU TOM DE MARROM, A DEFINIR
NO ATO DA AQUISIÇÃO. O SERVIÇO,
BEM COMO A PROPOSTA DE PREÇO,
DEVERÁ COMPREENDER TODAS AS
DESPESAS DECORRENTES À COMPLETA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS INCLUINDO,
AFERIR AS MEDIDAS, FORNECIMENTO
DAS ESTRUTURAS DE SUPORTE E
FIXAÇÃO, ALÉM DOS DEMAIS
SERVIÇOS AUXILIARES NECESSÁRIOS.

Francisco Beltrão, 03 de abril de 2023.

Alex Bruno ChiesAntonio Carlos Bonetti
Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 3

Secretário Municipal de Administração